
                                                      
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

      31.03.2021                                                                                        №    341             
 

Об утверждении комплекса мер («дорожной 
карты»)  по внедрению целевой модели 
цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях 
Вязниковского района в 2021 – 2023 годах 

 
В целях реализации регионального проекта Владимирской области 

«Цифровая образовательная среда Владимирской области», утвержденного 
Губернатором Владимирской области 14.12.2018,  п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по внедрению целевой 
модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях 
Вязниковского района в 2021 – 2023 годах согласно приложению. 

2. Определить управление образования администрации муниципального 
образования Вязниковский район Владимирской области муниципальным 
координатором, ответственным за реализацию мероприятий по внедрению 
целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 
организациях Вязниковского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 
управления физической культуры и спорта.  

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.  

 
Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин 



 
 

       Приложение 
    к постановлению администрации района 

                                                                                   от _31.03.2021_ № _341_  
Комплекс мер («дорожная карта») по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды  

в общеобразовательных организациях Вязниковского района в  2021 – 2023 годах 

№ Наименование мероприятий Ответствен-
ный 

Результат Срок 

1. Определение должностного лица в составе управления образования, 
ответственного за внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях Вязниковского района  

Управление 
образования 

Приказ управления 
образования 

 31 января 2021 
года, далее по 

необходимости 
2. Заключение соглашения о предоставлении субсидии в государственной 

интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет» 

Управление 
образования 

Соглашение  1  февраля 2021 
года, далее при 
необходимости 

3. Объявление закупок по приобретению оборудования  Управление 
образования 

Извещения о проведении 
закупок 

 до 1 апреля*  

4. Закупка, доставка и наладка оборудования Управление 
образования 

Товарная накладная до 20 августа* 

5. Проведение мониторинга хода реализации мероприятий по внедрению 
цифровой образовательной среды  

Управление 
образования 

По форме, определяемой 
Минпросвещения России 

или ведомственным 
проектным офисом 

национального проекта 
«Образование» 

 1 апреля, 
 1 июня,   

30 августа,   
30 ноября 

6. Повышение квалификации педагогов, в том числе по вопросам 
цифровизации отрасли образования и применения современных 
технологий в образовательной деятельности 

Управление 
образования 

Удостоверение о 
повышении квалификации 

 до 30 декабря 
2021 года, далее 

по 
необходимости  

7. Презентация для различных аудиторий (обучающиеся, педагоги, 
родители) 

Управление 
образования 

Публикация материалов 
через средства массовой 
информации, интернет-

ресурсы, социальные сети  

1 сентября 2021 
года, далее по 

необходимости 

 
*- год, в котором предусмотрено выделение средств на приобретение оборудования 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


